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Sarskilt yttrande Kommunstyrelsen 2026-05-25

Ärende I1. Program för ekonomisk hållbarhet

Roslagspartiet ställer sig bakom programmets övergripande ambition om god ekonomisk
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hushallning och langsiktig hallbarhet.

Vi anser dock att programmet i högre grad bör tydliggöra den lokala samhillsnyttan av

kommunens ekonomiska beslut. Kommunala resurser bör inte enbart användas kostnadseffektivt

på kort sikt, utan också bidra till att stärka Österåkers långsiktiga motståndskraft, lokala näringsliv

och skattebas.

Roslagspartiet saknar särskilt skrivningar om:

e lokal ekonomisk resiliens och robusthet,

e vikten avatt väga in lokala samhällsekonomiska effekter vid större investeringar och

upphandlingar,

e samt förebyggande investeringar inom hälsa och social hållbarhet som kan minska

framtida kostnadsutveckling inom vård och omsorg.

Vi anser även att programmets perspektiv på hållbar utveckling bör breddas genom tydligare

samverkan medlokalt näringsliv, föreningsliv och civilsamhälle. Ett starkt lokalsamhälle byggs

inte enbart genom kommunal verksamhet utan också genom livskraftiga lokala företag och

föreningar.
€

Peter Nummert

Roslagspartiet
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Reservation Kommunstyrelsen 2026-05-25.

Ärende 18. Försöksverksamhet med automatiserade fordon — remiss från

Transportstyrelsen

Socialdemokraterna i Österåker anser det föreligger ett ansvar för Österåkers kommunatt värna

arbetsmarknadens parter självständighet och den svenska modellen. Vi anser att kommunen bör

vara varsam medatt vidta åtgärder eller ingå samarbeten som kan uppfattas som att kommunen

tar ställning i en pågående konflikt mellan arbetsgivare och arbetstagare. Att tillåta Tesla att testa

sina självkörande fordon i Österåker, samtidigt som företaget är föremålför en

arbetsmarknadskonflkt, riskerar att bryta mot den neutralitet som Saltsjöbadsavtalet bygger på.

Agerandetriskerar därutöver att kommunen kan kommaatt betraktas som möjliggörare för

verksamhet hos ett företag som har försatts i blockad, varpå Österåkers kommundrasin i

konflikten och därmed blir föremål för stridsåtgärder.

För Socialdemokraterna

Sofia Almgren Johansson
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Reservation Kommunstyrelsen 2026-05-25.

Arende 24. Subvention av baltrosvaccin

Vi reserverar oss motbeslutet då det enligt vår mening inte är ställt utom rimligt tvivel att

subventionering av bältrosvaccin ryms inom den kommunala kompetensen enligt

kommunallagen.

För Socialdemokraterna

Sofia Almeren Johansson
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Reservation Kommunstyrelsen 2026-05-25.

Arende 24. Subvention av baltrosvaccin

Med anledning av ovanstående förslag reserverar jag mig å Miljöpartiet Österåkers vägnar.

Förslaget handlar om att äldre ska erbjudas bältrosvaccin på Österåkers kommuns bekostnad. Att

ge vaccin är en regional angelägenhet och inte något kommunenska göra. Enligt förslaget ska

regionen göra detta men kostnaden ska kommunenstå för. Miljöpartiet Österåker anseratt det

finns kostnader, som tillhör kärnverksamheterna, som behöver prioriteras, och att då lägga till en

utgift, som inte tillhör kommunala åtaganden, är oansvarigt trots den naturligtvis goda

intentionen.

Kenneth Johansson

Miljöpartiet Österåker
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Reservation Kommunstyrelsen 2026-05-25.

Arende 24. Subvention av biltrosvaccin

Roslagspartiet reserverar oss mot beslutet om kommunal subventionering av baltrosvaccin.

Det är mycket positivt att kommunen nuvill arbeta mer långsiktigt och förebyggande för att

förbättra äldres hälsa och samtidigt minska framtida vård- och omsorgskostnader de kommande

decenniet. Ambitionen att investera 29 miljoner kronor i förebyggande frisk- och sjukvårdär i

grunden välkommen, liksom viljan att analysera hur kommunen kan stödja och finansiera lokala

verksamheter som bidrartill bättre folkhälsa och ökad livskvalitet för äldre invånare.

Vår reservation grundarsig dock i att vaccinationer är ett ansvar för regionen och inte en del av

det kommunala kärnuppdraget.Kommunens ansvar är främst äldreomsorg, social omsorg, skola

och annan kommunal verksamhet. När kommunentar över uppgifter som enligt

ansvarsfördelningen ligger på regionen riskerar gränsdragningen mellan huvudmännen att
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försvagas och kommunens resurser att användas utanför sitt primära uppdrag.

Vi anser därför att kommunen i första hand börrikta förebyggande satsningar tillområden som

tydligt ligger inom den kommunala kompetensen, exempelvis fysisk aktivitet, social gemenskap,

informationskampanjer, fallprevention och andra lokala hälsofrämjande insatser som samtidigt

stärker det lokala förenings- och näringslivet. En kandidat för stor del av detta finansierförslag är

det arbete medatt förebygga vårdbehov hos äldre som idag finansieras genom Utfallsfonden.

Peter Nummert (RP)
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Arende 24. Subvention av baltrosvaccin

Den politiska majoriteten väljer genom detta beslut att ta ett långsiktigt och förebyggande ansvar

för våra äldre invånares hälsa och livskvalitet. Förslaget ligger väl i linje med den nya

socialtjänstlagens tydliga inriktning mot förebyggande och hälsofrämjande insatser, där

kommuner förväntas arbeta mer proaktivt för att minska framtida omsorgsbehovoch stärka

människors självständighet och välmående.

Bältros orsakar ofta ett mycketstort lidande för äldre människor, inte minst genom långvarig och

intensiv nervsmärta. Om kommunen genom denna satsning kan bidra till att färre äldre drabbas

av sjukdom och lidande är det i sig mycket värdefullt.

Kostnaden för vaccinationen är hög och för många äldre med små ekonomiska marginaler hade

vaccination annars sannolikt aldrig varit möjlig. Majoriteten anser därför att även äldre med

begränsad ekonomi ska ha en verklig möjlighet att ta del av förebyggande insatser som kan stärka

hälsa och livskvalitet.

Denpolitiska majoriteten gör samtidigt bedömningen att detta inte bara är en viktig

folkhälsoinsats utan även en kommunalekonomiskt ansvarsfull investering. Minskadsjuklighet

blandäldre kan på sikt bidra till minskade kostnader inom bland annat äldreomsorg och andra

kommunala kärnverksamheter. Det finns därför en betydande potential att långsiktigt räkna hem

mycket stora samhällsekonomiska och kommunalekonomiska vinster genom förebyggande

arbete.

I tjänsteutlåtandet konstateras också att kommunenhar ett legitimt allmänintresse av att främja

hälsa och förebygga kostsamma omsorgsinsatser samt att insatsen ligger inom ramen för

kommunens allmänna kompetens.

Majoriteten anser att kommuner måste våga tänka långsiktigt, innovativt och förebyggande för att

Klara framtidens valfardsutmaningar. Osteraker valjer darforatt satta sig 1 förarsätet och visa

ledarskap i en fråga där dagens system ännuinte fullt ut möter de behov som finns hos äldre

invånare.

Det är samtidigt viktigt att understryka att kommuneninte tar över regionens ansvar för hälso-

och sjukvård. Kommunensroll är strikt ekonomisk genom att möjliggöra subventionering av

vaccinet för de äldre somsjälva väljer att vaccinera sig.

Richard Orgård (M).

Mathias Lindow(L)

Isa Marttasdotter-Wiman (C)

Arne Ekstrand (KD)


